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Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend Uber die Entwicklung Ihres Fonds BW Zielfonds 2020 fur den Zeitraum vom
1. Januar 2019 bis zum 30. Juni 2019.

Das abgelaufene Berichtshalbjahr war gepragt von einer starken Aufwartsbewegung an den internationalen Aktienmadrkten, an der
auch die europaischen Borsen partizipierten. Wenig beeindruckt von den global schwelenden Handelskonflikten verlieh die Aussicht auf
weitere geldpolitische Lockerungen durch die EZB und US-Notenbank den Kapitalmarkten neue Impulse. Auf nationaler Ebene wurde die
Entwicklung auch nicht durch die Abkthlung des ifo Geschaftsklimas beeintrachtigt.

Aus der Erwartung sinkender Zinsen resultierten eine erfreuliche Entwicklung am Rentenmarkt und deutlich nachgebende Renditen.
US-Treasuries mit 10-jahriger Laufzeit rentierten zum Ende des Berichtszeitraums mit nur noch 2,0 Prozent. Die Rendite laufzeitgleicher
Bundesanleihen bewegte sich seit Anfang Mai durchgehend im negativen Bereich und sank zuletzt auf minus 0,3 Prozent.

Politische Unsicherheiten beeindruckten die Aktienmarkte auf Halbjahressicht nur kurzfristig. An der Wall Street erreichte der marktbreite
S&P 500 im Juni ein neues Rekordhoch. Auch die Markte in Europa verzeichneten kontinuierliche Kurssteigerungen. Der Nikkei 225 in

Japan folgte in geringerer Auspragung dem positiven Gesamttrend.

Auskunft Gber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie Ihres Fonds erhalten Sie im Abschnitt Anlagepolitik. Gerne nehmen wir die
Gelegenheit zum Anlass, um Ihnen fur das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner mochten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige Informationen

an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. Dartiber hinaus finden Sie dort ein weitergehendes
Informations-Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu ihren Fonds.

Mit freundlichen GrtBen

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Die Geschaftsfiihrung

Vo Vopoba b Ty /@J Wpf (/JM»\

Dirk Degenhardt (Vorsitzender) Thomas Ketter Thomas Schneider Holger Wern



Inhalt.

Anlagepolitik 5
Vermogensubersicht zum 30. Juni 2019 6
Vermdgensaufstellung zum 30. Juni 2019 7
Anhang 9
lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe 10

Der Erwerb von Anteilen darf nur auf der Grundlage des aktuellen Verkaufsprospektes, dem der letzte Jahresbericht und
gegebenenfalls der letzte Halbjahresbericht beigefiigt sind, erfolgen.



BW Zielfonds 2020
Anlagepolitik.

Das Anlageziel des Investmentfonds BW Zielfonds 2020 ist der
mittel- bis langfristige Kapitalzuwachs durch ein breit gestreutes
Anlageportfolio sowie eine positive Entwicklung der Kurse der
im Sondervermdgen enthaltenen Vermdgenswerte. Der Fonds
endet am 31. Dezember 2020. Im Rahmen eines vorgegebenen
Umschichtungspfades erfolgt eine fortlaufende Anpassung der
Fondszusammensetzung von anfangs hauptsachlich chancen-
orientierten Anlagen in Aktien und Alternative Investments hin
zu wertstabileren Anlagen in Renten, Geldmarkt und Liquiditat
bis gegen Ende der Laufzeit. Der Fonds erwirbt Anteile an
anderen in- und auslandischen Investmentfonds. Es handelt sich
dabei um Fonds des DekaBank-Konzerns und Fonds anderer
Kapitalanlagegesellschaften.

Mit Wirkung zum 1. Januar 2019 wurde das Verwaltungs-
und Verfigungsrecht Uber das Gemischte Sondervermogen
BW Zielfonds 2020 (ISIN: DEOOODKOECN3) von der Deka
Investment GmbH, Frankfurt am Main auf die Deka Vermo-
gensmanagement GmbH, Frankfurt am Main gemal3 § 100b
Kapitalanlagegesetzbuch Ubertragen.

Im Rahmen des vorgesehenen Umschichtungskonzeptes passte
das Fondsmanagement die Portfoliostruktur leicht an. Auf Ren-
tenfonds und geldmarktnahe Fonds entfiel weiterhin der groBte
Anteil des Fondsvolumens. Rentenfonds mit unterschiedlichen
thematischen und regionalen Schwerpunkten umfassten zuletzt
76,8 Prozent des Fondsvermogens.

Der Aktienfondsanteil wurde weiterhin nur mit einem niedrigen
Anteil in der Fondsstruktur berticksichtigt. Die Landerallokation
war weltweit ausgerichtet. Zur weiteren Diversifikation kamen
Positionen in Branchen- und einen Rohstofffonds zum Einsatz.
Dariber hinaus investierte BW Zielfonds 2020 in gemischte
Wertpapierfonds.

In der Berichtsperiode vom 1. Januar 2019 bis zum 30. Juni
2019 verzeichnete der BW Zielfonds 2020 eine erfreuliche
Wertsteigerung um 4,7 Prozent.

Wichtige Kennzahlen
BW Zielfonds 2020

6 Monate 1 Jahr 3 Jahre p.a.
Performance * 4,7% 2,4% 1.3%
ISIN DEOOODKOECNS3

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verlasslicher Indikator fur die kuinftige Wertentwicklung.

Fondsstruktur
BW Zielfonds 2020

A Rentenfonds 76,8%
B Geldmarktnahe Fonds 11,0%
C Aktienfonds 8,1%
D Rohstofffonds 0,1%
E Gemischte Wertpapierfonds 3,5%
F Barreserve, Sonstiges 0,5%

Geringfuigige Abweichungen zur Vermoégensaufstellung des Berichts resultieren
aus der Zuordnung von Zins- und Dividendenanspriichen zu den jeweiligen
Wertpapieren sowie aus rundungsbedingten Differenzen.




BW Zielfonds 2020
Vermogensubersicht zum 30. Juni 2019.

Gliederung nach Anlageart - Land

Kurswert % des Fonds-
in EUR vermdgens *)

l. Vermdgensgegenstinde
1. Investmentanteile 15.183.718,43 99,44
Deutschland 3.016.146,79 19,75
Irland 3.018.630,42 19,78
Luxemburg 9.148.941,22 59,91
2. Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds 100.103,60 0,66
1. Verbindlichkeiten -15.564,93 -0,10
lll. Fondsvermdgen 15.268.257,10 100,00
Gliederung nach Anlageart - Wahrung Kurswert % des Fonds-
in EUR vermogens *)

I. Vermdgensgegenstande
1. Investmentanteile 15.183.718,43 99,44
EUR 13.670.981,53 89,53
usb 1.512.736,90 9,91
2. Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds 100.103,60 0,66
II. Verbindlichkeiten -15.564,93 -0,10
lll. Fondsvermdgen 15.268.257,10 100,00

*) Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maglich.



BW Zielfonds 2020
Vermdgensaufstellung zum 30. Juni 2019.

ISIN

Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile
Gruppeneigene Wertpapier-Investmentanteile

EUR
DEOOOETFL201

DEOOOETFL375

LU0350136957
LU0368601893
LU0245287742
LU0052859252
LU0230155797
DE0008474537

Deka Deutsche Bérse EUROGOV
Germany 5-10 UCITS ETF

Deka iBoxx EUR Liquid Corporates
Diversified UCITS ETF

Deka-EM Bond CF

Deka-Europa Aktien Spezial | (A)
Deka-Global ConvergenceRenten CF
DekaluxTeam-Aktien Asien CF
Deka-Renten konservativ
RenditDeka CF

Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR
LU1907153701
LU0438336421
LU1875412717
IE0009458997
LU1432415641
LU0961411492
LU0262418394

DEOOOAOF5UG3
IEOOB5BMR0O87

IEOOB3DKXQ41
IEOOBYZK4883

LU0451950314
LUO011889846
LU0490786174
LU0862449690
DE0009780411
DE0009771964
DE0005326144
DEOOOAONAUG6E
LU1162198839
LU0141799501
LU0951570844
LU0113257694
LU0352097439
LU1849560120
LU1864952335
LU0629460089
LU0329631708
usbD
LU0788520384
LU0936576080
LU0107852435

LU0555027738
IE00B4274531

LU1048316647
IEOOBZ036H21

AGIF-All.Merger Arbitrage Str. W14
BlackRock Str.F-Fxd Inc.Str.Fd Act. Nom. D
CS(Lux)AgaNola Gbl Conv.Bd Fd EAH
D-A-CH Portfolio (Ireland) plc Reg.Shares
A

DWS Inv.-Euro High Yield Corp.
Falcon-12-Fal.Insu.Lin.Strat. T

GS Fds-GS Emerg.Mkts Debt Ptf
Reg.Shares Base

iSh.DJ Euroz.Sust.Scr.U.ETF DE

iShs VIl-Core S&P 500 U.ETF Reg.Shares
(Acc)

iShsll-EO Aggregate Bd U.ETF Reg.Shares
iShsIV-Digitalisation U.ETF Reg.Shares
(Acc)

Jan.Hend.Hor.-J.H.H.Eu.Co.Bd Act. Nom.
A2 (Acc.)

Jan.Hend.Hor.-JHH Euroland Actions
Nom. A2 (Acc.)

Jan.Hend.-J.H.UK Abs.Return Actions
Nom.R Acc.Hdgd
JPMorgan-Emerg.Mkts Divid.Fd
AN.JPM-Em.Mk.Dv.A(ac)

LBBW Dividenden Strat.Euroland R
LBBW Exportstrat. Deutschland

LBBW RentaMax R

LBBW Rohstoffe 1 R

LFIS Vision UCITS - Premia Actions Nom.
IS

Nordea 1-Europ.High YId Bd Fd Actions
Nom.Cl.BP

Schroder GAIA-Schr.GAIA Cat Bd
Reg.Acc.Shs F Hed.

Schroder ISF Euro Corp.Bond
Namensanteile A Acc

Schroder ISF-Global Conv.Bond
Namensant.A Acc. H.

Threadneedle L-Credit Opport. Act.N. 2E
Acc. (INE)

Threadneedle L-Euro. Sm. Comp. Act.
Nom. 1E Acc.

UBS ETF-U.E.-MSCI USA S.R.U.E.
Namens-Ant. A-dis

Varioptnr-MIV Glob.Medtech Fd Actions
Nom. 12

AGIF-Allianz Best Sty. US Eq. WT

Fidelity Fds-China Focus Fund Reg.Shs Y
Dis.

GAM Multibd-Local Emerging Bd Actions
au Porteur C

NN (L)- US Credit Actions au Port.I CAP
Polar Cap.Fd.-Biotechnology Fd
Reg.Shares |

UBS-ETF-BI.Bar.US Lig.Co.U.ETF A Dis.
Xtr.(IE)-USD Corp.Bond U.ETF Reg.Shares
1D

Summe Wertpapiervermégen

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds

Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle
DekaBank Deutsche Girozentrale
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT
ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT
ANT

ANT
ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT

ANT
ANT

ANT
ANT

EUR

JPY

Bestand
30.06.2019

8.089
4.665
2.390
113
13.459
34.378
44.021

266
3.484
5.476

550
3111
4.357

15.914
3.535
19.986
3.420
1.874
1.133
78.481

196
1.231

431
3.113

500

430
5.981

386

13.111
3.791
34.901

1.557

17
1.200

1.290

24
925

29.600
30.448

89.980,24

364.335,00

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

Im Berichtszeitraum

o

20.74

O OO0 oOo

o o O oo

o

174

196

o eololeNe)

32.659

347

270

1.100

12.296
1.800

400
1.000

1.500
2.000

241

500

1.034
600
500

34

732

1.589

200

3.800

1.000

1.406

2.000
221

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usb
usb

usb

usb
usb

usb
usb

EUR

%

%

Kurs

129,955
113,660

97,220
186,510
38,140
721,380
48,730
24,340

.001,210
124,190
99,360
50,090

103,320
103,920
17,320

12,968
253,170

126,190
6,080

161,850
47,730
6,817
101,500
43,290
70,720
70,120

30,700
170,270

34,360

124,530
23,215
137,511
10,050
11,070
104,660
2.008,680
2.263,950
15,880
341,810

9.664,440
23,940

17,160
15,175

100,000

100,000

Kurswert
in EUR

15.183.718,43
5.109.326,27
5.109.326,27
1.051.206,00
530.223,90
232.355,80
21.075,63
513.326,26
14.427,60
1.675.239,94
1.071.471,14
10.074.392,16
8.561.655,26
266.321,86
432.677,96
544.095,36
27.549,50
321.428,52
452.779,44
275.630,48

45.841,88
23.038,47

2.522.033,34
20.793,60

303.306,90
54.078,09
534.965,74
19.894,00
53.289,99
30.480,32
218.283,56
15.350,00
503.216,10
205.507,16
434.068,58
304.375,80
521.304,96
350.754,14
17.237,85
39.247,50
24.104,16
1.512.736,90
33.799,20
16.734,87

387.226,57

203.694,18
19.447,18

446.066,57
405.768,33

15.183.718,43

89.980,24

2.972,34

% des
Fondsver-
maogens *)

99,44
33,45
33,45

6,88

3,47

1,52
0,14
3,36
0,09
10,97
7,02
65,99
56,08
1,74
2,83
3,56
0,18

2,11
2,97
1,81

0,30
0,15

16,52
0,14

1,99

0,35

3,41
2,30

0,11

1,33
0,13

2,92
2,66

99,44

0,02



BW Zielfonds 2020

ISIN Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw.
Anteile bzw.
Whg.
DekaBank Deutsche Girozentrale usD

Summe Bankguthaben
Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und
Geldmarktfonds

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften EUR
Allgemeine Fondsverwaltungsverbindlichkeiten EUR
Summe Sonstige Verbindlichkeiten

Fondsvermégen
Umlaufende Anteile
Anteilwert

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maglich.

Bestand
30.06.2019

8.142,87

-1.958,91
-13.606,02

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 28.06.2019
Vereinigte Staaten, Dollar (UsD) 1,13870 =1 Euro (EUR)
Japan, Yen JPY) 122,57500 =1 Euro (EUR)

Kaufe/
Zugéange

Im Berichtszeitraum

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte, soweit sie nicht mehr in der Vermdégensaufstellung erscheinen:
- Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile
Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR
LU1676113621 Investec Gl.St.-European Equi. Actions Nom. J Acc.
IEOOBYZK4552 iShsIV-Automation&Robot.U.ETF Reg.Shares

LU0835722215 RAM(L)SYST.FD.-Emerg.Mkts.Equ. LP
LU0962071741 Xtr.ll iBoxx Eu.Go.B.Yi.Plus 1D

LU0274211217 Xtrackers Euro Stoxx 50 1D

usbD

IEOOB3VVMM84 Vanguard FTSE Em.Markets U.ETF Reg.Shares Dis.
IEOOB3XXRPO9 Vanguard S&P 500 UCITS ETF Reg.Shares Dis.
LU0677077884 Xtr.Il USD Emerging Markets Bd 2D

Verkaufe/ Kurs Kurswert % des
Abgange in EUR Fondsver-
maogens *)
% 100,000 7.151,02 0,05
EUR 100.103,60 0,66
EUR 100.103,60 0,66
-1.958,91 -0,01
-13.606,02 -0,09
EUR -15.564,93 -0,10
EUR 15.268.257,10 100,00
STK 397.749,000
EUR 38,39
Stiick bzw. Kaufe/ Verkaufe/
Anteile bzw. Zugénge Abginge
Nominal in Whg.

ANT 0 1.126

ANT 0 3.650

ANT 0 123

ANT 1.997 1.997

ANT 0 1.140

ANT 0 1.265

ANT 825 825

ANT 34.778 34.778




BW Zielfonds 2020
Anhang.

Umlaufende Anteile STK 397.749
Anteilwert EUR 38,39

Angaben zu Bewertungsverfahren

Die Bewertung der Vermogensgegenstande erfolgt durch die Verwaltungsgesellschaft auf Grundlage der gesetzlichen Regelungen im Kapitalanlagegesetzbuch (§ 168) und der Kapitalanlage-
Rechnungslegungs- und -Bewertungsverordnung (KARBV).

Aktien / aktiendhnliche Genussscheine / Beteiligungen / Investmentanteile

Aktien und aktiendhnliche Genussscheine werden grundséatzlich mit dem zuletzt verfugbaren Kurs ihrer Heimatborse bewertet, sofern die Umsatzvolumina an einer anderen Borse mit gleicher
Kursnotierungswahrung nicht hoher sind. Fir Aktien, aktiendhnliche Genussscheine und Unternehmensbeteiligungen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten
Markt notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatséchlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden die Verkehrswerte, z.B. Broker-Quotes, zugrunde gelegt,
welche sich bei sorgfaltiger Einschatzung nach geeigneten Bewertungsmodellen unter Beriicksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten ergeben. Investmentanteile werden zum letzten
festgestellten und erhaltlichen Ruicknahmepreis bewertet, sofern dieser aktuell und verlasslich ist. Exchange-traded funds (ETFs) werden mit dem zuletzt verfugbaren Kurs bewertet.

Renten / rentendhnliche Genussscheine / Zertifikate / Schuldscheindarlehen

Verzinsliche Wertpapiere, rentendhnliche Genussscheine, Zertifikate und Schuldscheindarlehen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt notiert oder
gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden mittels externer Modellkurse, z.B. Broker-Quotes, bewertet. In begrtindeten
Ausnahmefallen werden interne Modellkurse verwendet, die auf einer anerkannten und geeigneten Methodik beruhen.

Bankguthaben

Der Wert von Bankguthaben, Einlagenzertifikaten und ausstehenden Forderungen, Bardividenden und Zinsanspriichen entspricht grundsétzlich dem jeweiligen nominalen Betrag.

Derivate

Die Bewertung von Futures und Optionen, die an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt gehandelt werden, erfolgt grundsatzlich anhand des letzten verfugbaren handelbaren
Kurses. Die Bewertung von Futures und Optionen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den
tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, erfolgt anhand von Fair Values, welche mittels marktgéngiger Verfahren (z.B. Black-Scholes-Merton) ermittelt werden. Die Bewertung
von Swaps erfolgt anhand von Fair Values, welche mittels marktgangiger Verfahren (z.B. Discounted-Cash-Flow-Verfahren) ermittelt werden. Devisentermingeschéfte werden nach der Forward
Point Methode bewertet.

Sonstiges

Der Wert aller Vermégenswerte und Verbindlichkeiten, welche nicht in der Wahrung des Fonds gefihrt werden, wird in diese Wahrung zu den jeweiligen Devisenkursen (i.d.R. Reuters-Fixing)
umgerechnet.

Mit Wirkung zum 1. Januar 2019 wurde das Verwaltungs- und Verfugungsrecht tber das Gemischte Sondervermogen ,,BW Zielfonds 2020” (ISIN: DEOOODKOECN3) von der Deka
Investment GmbH, Frankfurt am Main auf die Deka Vermégensmanagement GmbH, Frankfurt am Main gemaB § 100b Kapitalanlagegesetzbuch tbertragen.

Frankfurt am Main, den 1. Juli 2019
Deka Vermdgensmanagement GmbH
Die Geschaftsfuihrung




lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Mainzer LandstraBe 16
60325 Frankfurt am Main

Rechtsform
Gesellschaft mit beschrankter Haftung

Sitz
Frankfurt am Main

Griindungsdatum
16.09.1988

Eigenkapitalangaben zum 31. Dezember 2018
gezeichnetes und eingezahltes Kapital: EUR 10,2 Mio.
Eigenmittel: EUR 10,7 Mio.

Alleingesellschafterin
DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Michael Rudiger

Vorsitzender des Vorstandes der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Vorsitzender des Aufsichtsrates der

Deka Vermdgensmanagement GmbH, Frankfurt am Main;
Mitglied des Aufsichtsrates der Deka Immobilien GmbH,
Frankfurt am Main

Stellvertretende Vorsitzende

Manuela Better

Mitglied des Vorstandes der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrates der

Deka Vermdgensmanagement GmbH, Frankfurt am Main

und der

Deka Immobilien GmbH, Frankfurt am Main

und der

Deka Immobilien Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

WestInvest Gesellschaft fur Investmentfonds mbH, Dusseldorf
und der

S Broker AG & Co. KG, Wiesbaden;

Mitglied des Verwaltungsrates der

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A., Luxemburg;
Mitglied des Aufsichtsrates der S Broker Management AG,
Wiesbaden

Mitglieder
Serge Demoliére, Berlin

Stefan Keitel
Vorsitzender der Geschaftsfiihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Steffen Matthias, Berlin

Victor Moftakhar

Mitglied des Vorstandes der

Stiftung Fonds zur Finanzierung der kerntechnischen Entsorgung,
Berlin

Geschéftsfithrung

Dirk Degenhardt (Vorsitzender)

Mitglied des Aufsichtsrates der bevestor GmbH,
Frankfurt am Main

Thomas Ketter
Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Thomas Schneider

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka International S.A.,
Luxemburg

Holger Wern

Abschlusspriifer der Gesellschaft und der von
ihr verwalteten Sondervermogen

KPMG AG Wirtschaftspriifungsgesellschaft
The Squaire

Am Flughafen

60549 Frankfurt am Main

Verwahrstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main

Deutschland

Rechtsform
Anstalt des offentlichen Rechts

Sitz
Frankfurt am Main und Berlin
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Haupttatigkeit

Giro-, Einlagen- und Kreditgeschaft sowie Wertpapiergeschaft

Stand: 30. Juni 2019

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.

1



BW=BANK

Vertrieb durch
Baden-Wurttembergische Bank
Sitz

Stuttgart

70144 Stuttgart

Kleiner Schlossplatz 11
70173 Stuttgart

Telefon 0711 124-0
Telefax 0711 124-41000
www.bw-bank.de
kontakt@bw-bank.de

apDeka

Investments

Deka Vermégens-
management GmbH

Mainzer LandstraBe 16
60325 Frankfurt am Main
Telefon: (0 69) 71 47 -0
Telefax: (0 69) 71 47 - 19 39
www.deka.de

L]
L Finanzgruppe

Privates Vermogensmanagement
Ein Unternehmen der LBBW-Gruppe

Stand 06.19



